
Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

1 / 12 
 

Obsah formuláře – OTÁZKY, PŘEHLED 

1. Bydliště v rozhodný okamžik, instrukce 

Obvyklé bydliště je místo, kde bydlíte, máte domov, svoji domácnost nebo rodinu, a to bez ohledu na 

adresu Vašeho trvalého pobytu nebo místo, kde trávíte větší část týdne ze studijních (týká se žáků) 

nebo pracovních důvodů. Vysokoškolští studenti považují za své obvyklé bydliště místo, kde bydlí 

během semestru. 

2. Bydliště v rozhodný okamžik (B1) 

B1. Uveďte místo Vašeho obvyklé bydliště v k dd. mm. 2021. 

 v ČR, uveďte adresu: 
ulice/ číslo popisné/orientační, případně evidenční <pole pro zápis odpovědi> 

obec    <pole pro zápis odpovědi> 

poštovní směrovací číslo   <pole pro zápis odpovědi> 

 mimo ČR, uveďte stát: 
stát    <pole pro zápis odpovědi> 

3. Způsob bydlení - typ obydlí (B2) 

Následující otázky na údaje za bydlení vztahujte k Vašemu obvyklému bydlišti k dd. mm. 2021, které 

jste uvedli v otázce B1. 

B2. V jakém typu obydlí bydlíte? 

 byt v domě (rodinném, bytovém, škole aj.) 

 rekreační chata, chalupa 

 nouzové obydlí, přístřeší, nezkolaudovaný dům 

 mobilní / pohyblivé obydlí (např. maringotka, obytná loď, karavan) 

 ubytovací zařízení (např. ubytovna, domov pro seniory, léčebna) 

 Pokud bydlíte v bytě, pokračujte otázkou B3. 

 Pokud bydlíte v jiném typu obydlí, než je byt, pokračujte otázkou B10. 

4. Právní důvod užívání bytu (B3) ---- otázka v řešení (prozatím návrh dle SLDB 2011) 

B3. Uveďte právní důvod užívání tohoto bytu. 

 byt ve vlastním domě  

 byt v osobním vlastnictví 

 byt družstevní 

 byt nájemní / pronajatý 

 bezplatné užívání bytu (bydlení u příbuzných, známých) 

 jiný důvod užívání bytu 

5. Velikost bytu 

4. 1. Jak veliký je tento byt?  

Celková plocha bytu <pole pro zápis odpovědi> m2 

Nezapočítávejte plochu neobyvatelných sklepů nebo půdy. 

Dispozice bytu 

 

počet obytných místností s 

plochou 4 m2 a více  
_ _ + _ _ _ 

vybavenost kuchyní, nebo 

 kuchyňským koutem (kk) 



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

2 / 12 
 

Příklady: 1+0 ,1+kk, 1+1, 2+kk atd. 

Obytná místnost je místnost určená k bydlení, jako je ložnice, obývací nebo dětský pokoj apod. 

Obytnou místností není samostatná kuchyň, WC, koupelna, předsíň, komora, půda, sklep, balkon, 

terasa, schodiště apod. 

6. Poloha bytu v domě – podlaží (B5) ----- otázka v řešení (ladění s územní přípravou) 

B5. Označte podlaží domu, na němž se byt nachází. 

Pokud je byt přes více podlaží, označte jen to, na kterém je (hlavní) vchod do bytu. 

 suterén, sklep 

 přízemí 

 1. patro 

 2. patro 

 3. patro 

 4. patro 

 5. patro 

 6. patro 

 7. patro 

 vyšší patro, uveďte číslo _ _ 

7. Plyn (B6) 

B6. Je do tohoto bytu zaveden plyn? 

Používání plynových tlakových lahví se nepovažuje za vybavení bytu plynem a uvádí se jako "byt je bez 

plynu". 

 ano, z veřejné sítě 

 ano, z domovního/lokálního zásobníku 

 ne, byt je bez plynu 

8. Vodovod (B7) 

B7. Je do tohoto bytu zaveden přívod vody? 

 ano, z veřejné sítě 

 ano, ze soukromého zdroje vody (např. studna) 

 ano, současně z veřejné sítě i soukromého zdroje vody 

 ne, vodovod je mimo tento byt v domě 

 ne, byt i celý dům jsou bez vodovodu 

9. Způsob vytápění – typ topení (B8) 

B8. Jaký je převažující způsob vytápění tohoto bytu? 

 ústřední dálkové (s kotelnou mimo dům) 

 ústřední domovní (s kotelnou v domě, v samostatné místnosti rodinného domu) 

 etážové (s kotlem v bytě, např. v předsíni, koupelně, kuchyni) 

 lokální topidla / kamna  (vč. akumulačních, WAW, přímotopů a krbů) 

 jiný 

 žádný (zcela bez topení) 

10. Energie používaná k vytápění bytu – zdroj energie, palivo (B9) 

B9. Jaký je hlavní zdroj energie/druh paliva používaný k vytápění tohoto bytu? 

 zemní plyn 



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

3 / 12 
 

 elektřina 

 propan-butan 

 uhlí, koks, uhelné brikety 

 dřevo, dřevěné brikety, biomasa 

 topné oleje, nafta 

 energie z tepelných čerpadel 

 jiný (vč. zdrojů solární, větrné energie apod.) 

 nedokáži určit (energie z kotelny mimo dům) 

 nelze určit převládající zdroj 

  



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

4 / 12 
 

11. Seznam osob (B10) 

B10. Seznam osob bydlících v tomto bytě, nebo jiném typu obydlí 

Do seznamu uveďte jméno, příjmení a rok narození všech osob, které společně bydlí k dd. mm. 2021. 

Jako první uveďte dospělé osoby a poté děti. 

  Jméno   Příjmení   Rok narození 
       

Osoba 1       

       

Osoba 2       

       

Osoba 3       

       

Osoba 4       

       

Osoba 5       

       

Osoba 6       

12. Společné hospodaření (B11) 

B11. Hospodaří všechny osoby uvedené v seznamu (otázka B10) společně? 

Společné hospodaření znamená, že osoby společně hradí hlavní výdaje domácnosti, jako je strava, 

náklady na bydlení a provoz domácnosti – tvoří jednu hospodařící domácnost. 

Do hospodařící domácnosti patří i děti, které samy na výdaje domácnosti nepřispívají. 

 ano  Pokračujte B13 

 ne  Pokračujte B12 

 bydlím sám/a  Pokračujte 1 

13. Rozřazení osob do HD (B12) 

B12. Všechny osoby uvedené v seznamu rozřaďte do jednotlivých hospodařících domácností. Do polí 

na řádcích u domácností zapište čísla těch osob, které hospodaří společně.  

 

Hospodařící domácnost 1             

             

Hospodařící domácnost 2             

             

Hospodařící domácnost 3             

             

Hospodařící domácnost 4             

             

Hospodařící domácnost 5             

             



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

5 / 12 
 

14. Vztahy mezi osobami (B13)  

B13. Uveďte vztahy mezi osobami ze seznamu B10. Dodržujte stejné pořadí osob. 

Osoba 1 v seznamu B10 je osobou 1 i zde, atd. 

Vyplňují se vztahy ke všem předchozím osobám, tedy u druhé osoby vztah k první, u třetí osoby vztah 

k první a k druhé osobě, a tak dále. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Osoba 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osoba 2  

  

Čím je osoba 2 pro osobu: 1 

manžel/ka  

registr. partner/ka  

druh, družka  

otec, matka  

syn, dcera  

zeť, snacha  

druh/družka dcery/ syna  

tchán, tchýně  

vnuk, vnučka  

prarodič  

bratr, sestra  

jiná příbuzná osoba  

jiná nepříbuzná osoba  

Osoba 3   

   

Čím je osoba 3 pro osobu: 1 2 

manžel/ka   

registr. partner/ka   

druh, družka   

otec, matka   

syn, dcera   

zeť, snacha   

druh/družka dcery/ syna   

tchán, tchýně   

vnuk, vnučka   

prarodič   

bratr, sestra   

jiná příbuzná osoba   

jiná nepříbuzná osoba   

Osoba 4    

    

Čím je osoba 4 pro osobu: 1 2 3 

manžel/ka    

registr. partner/ka    

druh, družka    

otec, matka    

syn, dcera    

zeť, snacha    

druh/družka dcery/ syna    

tchán, tchýně    

vnuk, vnučka    

prarodič    

bratr, sestra    

jiná příbuzná osoba    

jiná nepříbuzná osoba    

Osoba 5     

     

Čím je osoba 5 pro osobu: 1 2 3 4 

manžel/ka     

registr. partner/ka     

druh, družka     

otec, matka     

syn, dcera     

zeť, snacha     

druh/družka dcery/ syna     

tchán, tchýně     

vnuk, vnučka     

prarodič     

bratr, sestra     

jiná příbuzná osoba     

jiná nepříbuzná osoba     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

6 / 12 
 

15. Jméno (1) 

1. Jméno <pole pro zápis odpovědi> 

16. Příjmení (2) 

2. Příjmení <pole pro zápis odpovědi> 

17. Rodné číslo (3.1) 

Uveďte 

3.1 Rodné číslo _ _ _ _ _ _ / _ _ _ _   Pokračujte 6 

U trojmístné koncovky za lomítkem nechte poslední políčko prázdné. 

nebo 

18. Doklad (3.2) 

3.2 Číslo osobního dokladu <pole pro zápis odpovědi>  Pokračujte 4 

Označte typ osobního dokladu. 

 občanský průkaz 

 cestovní pas 

19. Datum narození (4) 

4. Datum narození _ _ / _ _ / _ _ _ _ 

   den měsíc rok 

20. Pohlaví (5) 

5. Pohlaví 

 muž 

 žena 

21. Bydliště jeden rok před sčítáním (6) 

6. Kde bylo Vaše obvyklé bydliště jeden rok před sčítáním (dd.mm.2020)? 

Porovnejte s místem obvyklého bydliště k dd. mm. 2021 (otázka B1). 

 na stejné adrese jako k dd. mm. 2021  

 ve stejné obci na jiné adrese 

 v jiné obci v ČR, uveďte kde: 

obec <pole pro zápis odpovědi>   

okres <pole pro zápis odpovědi> 

kraj <pole pro zápis odpovědi> 

 v jiném státě, uveďte ve kterém: 

stát <pole pro zápis odpovědi> 

22. Bydliště v době narození (7) 

7. Kde bylo Vaše první obvyklé bydliště po narození? 

Porovnejte s místem obvyklého bydliště k dd. mm. 2021 (otázka B1). 

 ve stejné obci jako k dd. mm. 2021 

 v jiné obci v ČR, uveďte kde: 



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

7 / 12 
 

obec <pole pro zápis odpovědi> 

okres <pole pro zápis odpovědi> 

kraj <pole pro zápis odpovědi> 

 v jiném státě, uveďte ve kterém: 

stát <pole pro zápis odpovědi> 

23. Mateřský jazyk (8) 

8. Jaký je Váš mateřský jazyk? 

Lze uvést dva mateřské jazyky. 

 český 

 slovenský 

 romský 

 polský 

 německý 

 ruský 

 ukrajinský 

 vietnamský 

 znakový jazyk 

 jiný – uveďte jaký: 
<pole pro zápis odpovědi> 

24. Národnost (9) 

7. Uveďte Vaši národnost (příslušnost k národu, národnostní nebo etnické menšině, ke které se 

hlásíte. 

Uvedení údaje není povinné. 

Lze uvést dvě národnosti. 

<pole pro zápis odpovědi1> 

<pole pro zápis odpovědi2> 

25. Počet živě narozených dětí (10) 

10. Jste-li žena ve věku 15 a více let, uveďte, kolik se Vám narodilo dětí. 

Uveďte počet živě narozených. 

 žádné 

 jedno 

 dvě 

 tři 

 čtyři 

 pět 

 více - uveďte počet dětí: 
<pole pro zápis odpovědi> 

26. Nejvyšší ukončené vzdělání (11) 

11. Jaké  je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání? 

Odpovídejte pouze, pokud Vám je 15 a více let. 

Vysvětlivka k otázce na str. X 

 bez vzdělání, nedokončený 1. stupeň ZŠ 



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

8 / 12 
 

 dokončený pouze 1. stupeň ZŠ, nebo vzdělání  na dřívější národní, obecné nebo pomocné škole 

 základní vzdělání (včetně dokončení nižšího stupně 6letého a 8letého gymnázia) 

 střední včetně vyučení (bez maturity)  

 úplné střední všeobecné (s maturitou, včetně oborů lyceí) 

 úplné střední odborné (s maturitou, včetně učebních oborů s maturitou) 

 nástavbové / zkrácené studium (s maturitou), absolvování dvou a více oborů SŠ 

 pomaturitní studium (např. studium jazyků) 

 konzervatoř (ukončena absolutoriem) 

 vyšší odborné vzdělání (DiS.) 

 bakalářské (Bc., BcA.)  

 magisterské (Ing., Mgr.,  MUDr., JUDr., PhDr. aj.) 

 doktorské (Ph.D.,ThD., CSc., DrSc.) 

 

Vysvětlivka k otázce 11., nejvyšší ukončené vzdělání 

Osoby, které získaly vzdělání v zahraniční vzdělávací instituci nebo soukromé vzdělávací instituci 

neakreditované MŠMT, uvádějí odpovídající stupeň vzdělání ve vzdělávacím systému ČR, jestliže 

jejich vzdělání je uznáváno za rovnocenné. 

Základní vzdělání uvedou i osoby, které dokončily zvláštní školu, praktickou školu, speciální 
základní školu nebo dřívější měšťanskou školu či občanskou školu nebo pracovní stupeň pomocné 
školy; dále absolventi odborných učilišť se zvlášť upravenými učebními plány jednotlivých oborů 
středních škol. 

27. Ekonomická aktivita (12) 

12. Do jaké skupiny osob se řadíte podle Vaší současné ekonomické aktivity? 

ZAMĚSTNANÍ / PRACUJÍCÍ: 

Není rozhodující délka pracovního úvazku, ani jestli pracovní aktivita má charakter trvalý, dočasný, 

sezónní nebo příležitostný. 

 zaměstnanci, zaměstnavatelé, samostatně činní, pomáhající  Pokračujte 13 

 ženy na mateřské dovolené (28 nebo 37 týdnů), pokud před nástupem pracovaly  Pokračujte 13 

 pracující důchodci  Pokračujte 13 

 pracující studenti a učni  Pokračujte 13 

NEZAMĚSTNANÍ: 

Aktuálně bez práce, hledající zaměstnání, připravení k okamžitému nástupu do práce. 

 hledající první zaměstnání  

 ostatní nezaměstnaní  Pokračujte 13 

EKONOMICKY NEAKTIVNÍ: 

 nepracující důchodci 

 osoby s jiným vlastním zdrojem obživy, než je příjem ze zaměstnání/ starobní důchod (např. 
rodičovský příspěvek, úspory, sociální příspěvky) 

 žáci, nepracující studenti a učni   Pokračujte 15 

 osoby v domácnosti, děti předškolního věku, ostatní závislé osoby (bez vlastního příjmu, závislé na 
některém členu domácnosti) 

Osoby hledající první zaměstnání, nepracující důchodci, osoby s jiným vlastním zdrojem obživy, 

osoby v domácnosti, děti předškolního věku a ostatní závislé osoby   další otázky nevyplňují. 



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

9 / 12 
 

28. Zaměstnání (13) 

K otázce 13 a 14: V případě dvou zaměstnání vyplňte podle hlavního zaměstnání. 

Aktuálně nezaměstnaní vyplní podle posledního vykonávaného zaměstnání. 

13. Co nejpřesněji popište své zaměstnání. 

Příklady: učitelka na 1. stupni ZŠ, pokladník v obchodě, vědecký pracovník – biochemie, architekt 

zahrad, dělník chemické výroby, ředitelka hotelu, analytik v marketingu, mzdová účetní, strážník 

městské policie, vedoucí skladu, programátorka operačních systémů, řidič MHD apod. 

<pole pro zápis odpovědi> 

29. Odvětví ekonomické činnosti (14) 

14. Uveďte odvětví ekonomické činnosti Vašeho zaměstnavatele, nebo předmětu Vašeho podnikání. 

K odpovědi využijte seznam odvětví na str. X.  

Kód <pole pro zápis odpovědi> 

Vypište začátek názvu odvětví <pole pro zápis odpovědi> 

 

Seznam odvětví ekonomické činnosti k otázce 13. 

Odvětví se určuje podle hlavního druhu ekonomické činnosti zaměstnavatele (předmětu podnikání). 

Např. „školství“ uvedou všichni zaměstnanci školy - učitel, sekretářka, ale i pracovníci údržby, úklidu, 

školní jídelny apod., pokud nejsou zaměstnanci firmy, která pro školu poskytuje tyto služby. Název 

odvětví ekonomické činnosti uvádějte, prosím, podle následujícího přehledu. 

Kód Název 

01 zemědělství, myslivost 

02 lesnictví a těžba dřeva 

03 rybolov a chov ryb 

04 
těžba a úprava uhlí, rud, ropy a zemního plynu, kamene, písku aj.; 
podpůrné činnosti při těžbě (průzkumné práce, vrty, odvodňování 
apod.) 

05 výroba potravinářských výrobků, nápojů, tabákových výrobků 

06 výroba textilií, oděvů, kožešin. výrobků, obuvi; kožedělný průmysl 

07 
zpracování dřeva, výroba papíru, buničiny a výrobků z papíru, 
dřeva, proutí, korku aj. 

08 tisk, vázání a souvis. činnosti; rozmnožování nahraných nosičů 

09 výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 

10 výroba chemických látek a přípravků 

11 farmaceutická výroba 

12 výroba pryžových a plastových výrobků 

13 
výroba a zpracování skla, keramiky, porcelánu, kamene, stavebních 
materiálů a výrobků 

14 výroba a hutní zpracování kovů; slévárenství 

15 
výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků; úprava kovů; 
obrábění 

16 
výroba počítačů, elektronických, měřicích a optických přístrojů a 
zařízení, komunikačních zařízení, spotřební elektroniky 

17 
výroba elektrických zařízení (vč. rozvodných a kontrolních zařízení, 
spotřebičů pro domácnost, baterií a akumulátorů, optických a 
elektrických kabelů apod.) 

18 
výroba ostatních strojů a zařízení (např. zemědělských, obráběcích, 
pro těžbu a průmysl. výrobu, zdvihacích zařízení, čerpadel, ložisek, 
převodů, ručních nářadí s motorem aj.) 

19 
výroba motorových vozidel (vč. jejich motorů, dílů a příslušenství), 
přívěsů a návěsů 

20 výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

10 / 12 
 

21 výroba nábytku 

22 
ostatní zpracovatelský průmysl (výroba bižuterie, hraček, 
hudebních nástrojů, sportovních potřeb atd.) 

23 opravy, údržba a instalace strojů a zařízení 

24 výroba a rozvod elektřiny, plynu a tepla 

25 zásobování vodou 

26 činnosti související s odpadními vodami 

27 
shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k 
dalšímu využití 

28 sanace a jiné činnosti související s odpady 

29 výstavba budov 

30 
inženýrské stavitelství (výstavba silnic, železnic, inženýrských sítí, 
mostů aj. staveb) 

31 
specializované stavební činnosti (demolice, pokrývačské práce, 
elektroinstalační, instalatérské aj. stavebně instalační práce, 
kompletační a dokončovací práce - omítkářské, sklenářské atd.) 

32 
obchod s motorovými vozidly (vč. dílů a příslušenství), opravy a 
údržba motorových vozidel 

33 velkoobchod a zprostředkování velkoobchodu 

34 maloobchod 

35 pozemní a potrubní doprava 

36 vodní doprava 

37 letecká doprava 

38 
skladování a vedlejší činnosti v dopravě (nakládání a vykládání 
zboží, provoz a správa silnic, parkovišť, terminálů - nádraží, letiště, 
překladiště, údržba dopravních zařízení apod.) 

39 poštovní a kurýrní činnosti 

40 ubytování; stravování a pohostinství 

41 vydavatelské činnosti (vydávání knih, periodik, softwaru apod.) 

42 
činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a TV pořadů, pořizování 
zvukových nahrávek a hudební vydavatelské činnosti 

43 tvorba televizních a rozhlasových programů a vysílání 

44 telekomunikační činnosti 

45 
činnosti v oblasti informačních technologií (programování, správa 
počítačového vybavení, poradenství aj.) 

46 
informační činnosti (zpracování dat, hosting, zpravodaj. agentury 
aj.) 

47 peněžnictví a finanční zprostředkování 

48 
pojišťovnictví a penzijní financování (kromě povinného sociálního 
zabezpečení) 

49 
činnosti v oblasti nemovitostí (nákup, prodej, pronájem a správa 
nemovitostí, činnost realitních agentur, oceňování apod.) 

50 právní, účetnické a auditorské činnosti; daňové poradenství 

51 
poradenství a služby pro podniky v oblasti řízení, organizace, 
plánování, kontroly, marketingu, lidských zdrojů, komunikace aj. 

52 
architektonické a inženýrské činnosti a poradenství (projektování, 
konstrukční návrhy, geologický průzkum, činnosti geodetické, 
kartografické, meteorologické aj.) 

53 technické zkoušky a analýzy (chem., fyz. aj.) 

54 výzkum a vývoj 

55 reklama, průzkum trhu a veřejného mínění 

56 
ostatní profesní, vědecké a technické činnosti (návrhářské, 
grafické, fotografické, překladatelské, odborné poradenství atd.) 

57 pronájem a leasing 

58 zprostředkování zaměstnání 

59 
činnosti cestovních agentur a kanceláří, rezervační, průvodcovské, 
informační aj. služby v cestovním ruchu 

60 
bezpečnostní a pátrací činnosti (soukromé bezpečnostní agentury, 
provoz bezpečnostních systémů) 

61 úklidové činnosti 



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

11 / 12 
 

62 úprava krajiny (vč. zahrad, parků, veřejných ploch) 

63 
administrativní a jiné podpůrné činnosti pro podnikání (call centra, 
balicí služby, pořádání kongresů a veletrhů aj.) 

64 
veřejná správa (státní správa, samospráva), obrana, povinné 
sociální zabezpečení, veřejný pořádek a bezpečnost, spravedlnost 
a soudnictví, nápravná zařízení, protipožární ochrana 

65 
školství, vzdělávání (vč. vzdělávání mimo školský systém - kurzy a 
školení, autoškoly, umělecké a sportovní vzdělávání apod.) 

66 zdravotnictví 

67 veterinární činnosti 

68 sociální péče v zařízeních 

69 ambulantní a terénní sociální služby 

70 
tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti (umělecká tvorba, divadelní, 
hudební aj. umění, provozování kulturních zařízení) 

71 
činnosti knihoven, archivů, muzeí, botanických a zoologických 
zahrad, přírodních rezervací, provoz a ochrana památek 

72 činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 

73 sportovní, zábavní a rekreační činnosti 

74 
činnosti profesních, politických, společenských, kulturních, 
zájmových organizací, církví a náboženských organizací, 
odborových svazů, hnutí aj. sdružení 

75 
opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost 

76 ostatní osobní služby (čištění oděvů, kadeřnictví, kosmetika aj.) 

77 
práce domácího personálu pro domácnost, jednotlivce (hlídání 
dětí, výpomoc v domácnosti, osobní řidič, správce domu apod.) 

78 činnosti mezinárodních organizací (OSN, EU, Světová banka apod.) 

30. Místo pracoviště nebo školy (15) 

15. Uveďte místo Vašeho pracoviště nebo školy, na které studujete. 

Porovnejte s místem obvyklého bydliště k dd. mm. 2021 (otázka B1). 

Místo pracoviště se nemusí shodovat s adresou sídla firmy. 

Pokud nemáte pevné místo pracoviště, ale začínáte pracovní dobu vždy na stejné adrese, uveďte 

adresu místa nástupu do zaměstnání. 

 pracuji/studuji na adrese obvyklého bydliště k dd. mm. 2021 

 jinde v ČR, uveďte adresu:   
ulice/ číslo popisné/orientační <pole pro zápis odpovědi> 

obec    <pole pro zápis odpovědi> 

poštovní směrovací číslo   <pole pro zápis odpovědi>   Pokračujte 16 

 v jiném státě, uveďte ve kterém: 

stát    <pole pro zápis odpovědi>   Pokračujte 16 

 zaměstnání bez stálého pracoviště   Pokračujte 17 
 

Pokud máte místo pracoviště nebo školy na adrese obvyklého bydliště další otázky nevyplňujte. 

31. Frekvence dojížďky do místa pracoviště nebo školy (16) 

16. Jak často obvykle dojíždíte/docházíte z místa obvyklého bydliště do místa pracoviště  nebo školy? 

Pokud do práce nedojíždíte/nedocházíte přímo z bydliště, ale z přechodného ubytování, označte 

poslední možnost. 

 6x – 7x týdně 

 každý pracovní den (po – pá) 

 vícekrát než 1x týdně (kromě předešlých možností) 

 1x týdně 



Projekt SLDB 2021, ŘT Sčítací formuláře Pracovní materiál, verze ke dni 18/02/2019 

12 / 12 
 

 jinak (méně často) 

 dojíždím / docházím zcela nepravidelně 

 dojíždím/docházím z přechodného ubytování 

32. Dopravní prostředek využívaný k cestě do místa pracoviště nebo školy (17) 

17. Jaký dopravní prostředek obvykle používáte pro jednu cestu do práce nebo školy? 

Lze uvést více dopravních prostředků: 

- jeden používaný k nejdelší části cesty, 
- jeden nebo dva další používané ke zbytku cesty. 

Označte prostředek, který používáte: k nejdelší části cesty další ke zbytku cesty 

automobil (sám/a řídím)   

automobil (jezdím jako spolucestující)   

městská hromadná doprava (MHD)   

autobus (kromě MHD)   

vlak   

motocykl   

jízdní kolo   

jiný   

 žádný (pouze pěšky)   

 


